



Rött vin

Turley Steacy Ranch Zinfandel 2021

Turley Wine Cellars

Pris 539 kr

nr 7272601 - 750 ml

Ursprung Kalifornien Lodi

Druvor Zinfandel

Vinmakare Tegan Passalacqua

Alk. halt 15.5%

Skörd/vinifikation denna vingård planterades 1907 i Lodi i sandjord. Vingården är, som man gjorde på den tiden, samplanterad med ett antal andra druvsorter som Grenache, Carignane och Mission. Den senare druvan planterades redan på 1700-talet i Kalifornien. Druvan har fått sitt namn från de spanska missionärerna som tog druvan till Kalifornien från Sydamerika redan på 1500-talet. Vinet har lagrats 15 månader på 20% ny ek varav merparten fransk ek.

Smakbeskrivning smaken är precis. Sval elegant blå frukt berättar genom sin komplexitet att rankorna planterades 1907. Friskheten och lyftet i smakerna att rötterna växer i sanddominerad lera. Koncentrationen i frukten gör att faten har en biroll, däremot spelar friskheten första fiolen. Otrolig läckert samspel av de samplanterade druvsorterna, i just lingers on. Riktigt limiterad produktion passa på och njut!

Passar till klassiskt och stabilt. Vilt med gräddig svampsås. Högrevsburgare, med lök drypande ost och uppfriskande saltgurka. Grillad gammal ko svensk mjölkko eller Spansk med pommes och bea. Råbiff med tryffel. Kalkon med eller utan fyllning. Grillat kött med mild BBQ glaze eller en 70- tals curry, äppel majo röra. Anka med black bean sauce (fermenterad kinesisk) Chark och knäckiga hårdostar. Pizza med högoktaniga toppnings eller grillad tonfisk med en syrlig sallad.

Om producenten

Turley är en ikonisk producent, grundad av akutläkaren Larry Turley 1993. Han är fascinerad av gamla rankor och ser potential i gamla vingårdar, även de som är försakade. Han vill rädda alla och antar gärna utmaningen att göra dem friska. Hans dotter Christina Turley säger att han bytte ut sin passion att rädda liv från patienter till rankor. Som ett resultat av detta arbetar Turley med fler gamla vingårdar än någon annan producent i världen. Av de 50 vingårdar de samarbetar med runt om i Kalifornien är 31 minst 50 år gamla, och 18 av dem har rankor som är över 100 år. Vissa av dessa rankor planterades redan i slutet av 1800-talet. Största delen odlad areal är Zinfandel följt av Petite Sirah. Teagan Paselaqua är chefsvinmakare, han delar passionen för gamla rankor och har startat Historical Vineyard Society. Besök gärna deras hemsida turleywinecellars.com där de delar med sig av vikten av att bevara gamla vingårdar som de anser borde vara skyddade av UNESCO. Turley har patent på sin flaska och de fyra stjärnorna på korkarnas topp representerar Larrys döttrar.

Som barn växte Larry upp på en ekologiskt brukad farm och det blev det självklara valet för hans fortsatta arbete i vingårdarna. Han föreslog för alla samarbetsparter att göra likadant.

Nu är alla vingårdar som Turley äger och köper frukt/leasar vingården ifrån, brukade ekologiskt. Rankorna är gamla bush vines som aldrig blivit bevattnade och flera av dem är oympade. Skörden sker för hand på nätterna för att frukten ska komma in sval. Zinfandeldruvan mognar tidigt och på Turley skördar man vid optimal mognad vanligtvis lite tidigare än andra producenter.